
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

RESULTADO DE JULGAMENTQ NALIÇITÂÇ
TOMADA DE PREÇOS N" 014/202I

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, por intermédio da Presidente da CPL. torna
público o resultado da Tomada de Preço n" 01412021. que teve como objeto: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de Construção de uma ponte mista (estrutura
de concreto armado e vigas metálicas), localizada entre a estrada vicinal da sede ao povoado
Morada Nova, neste município de Bom Lugar/MA, através do Convênio n' 02212021 -SCCiSECID. Saiu como vencedora da licitação supracitada a empresa CONSTRUTORA
UCHOA EIRELI, CNPJ: 10.811.63710001-11, com sede na Rua São Francisco. no 112,

Centro. Igarapé Grande- MA, CEP: 65.720-000. Proposta apresentada no valor: RS
1.988.476,06 (hum milhão e novecentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e setenta e seis

reais e seis centavos). A presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo se

encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias
úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA.

Bom Lugar/MA. em27 de janeiro de2022

LATARA HEVLYN M CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL

t

Rubnca: ê--

{lrrh* «K\rh^



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: """.171 .463-** em 3110112022 16.23:26 - lP com n": 192.168. í.'16

DIARTO OFrCr
,

PREFEITURA IUUNICIPAL DE BO
ESTADO DO MARANH

Ano X - Edição No 016 de 31 de Janeiro de 2022

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LtCrrAçÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO: OLA|2OZL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" O

A Prefeitura fMunicipal de Bom Lugar - [VlA, por intermédio da Presidente da CPL, torna público o
resultado da Tomada de Preço no 01412021, que teve como objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Construção de uma ponte mista (estrutura de concreto
armado e vigas metálicas), localizada entre a estrada vicinal da sede ao povoado ltrlorada Nova, neste
município de Bom Lugar/MA, através do Convênio n" 02212021 - SCC/SEClD. Saiu como vencedora
da licitação supracitada a empresa CONSTRUTORA UCHOA ElRELl, CNPJ: 10.811.637/0001-11,
com sede na Rua São Francisco, n" 112, Centro, lgarapé Grande- tVA, CEP 65.720-000. Proposta
apresentada no valor: R$ 1.988.476,06 (hum milhão e novecentos e oitenta e oito mil e
quatrocentos e setenta e seis reais e seis centavos) . A presidente da CPL informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Ívlunicipal de Bom Lugar - tVlA.

Bom Lugar/[VlA, em 27 dejaneiro de 2022

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL

Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior
CPF.---.171.463-"* em 3110112022 16.23:26 - lP com n": 192.'í68.1.16

www.bomlugar. ma.gov. br/diariooficiall ?id=1 347

aDOM Página(s) 3 de 7

TERCEIROS



AVIso DE LICITAÇÃo. pnocÃo rRESENCIA L N' o0 4 I 2022 I
CPL/CMMN. PROCESSO ADMINISTT(A-TM N' 00612022. O
Pregoeira da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, comu-
nica que sc encontra aberta a licitação na modalidade Pregão Presen-
cial n" 004i2022/CMPN, tipo menor preço por item, objetivando a

Contratação de empresa para prestação de serviços de digitaliza-
ção, reprodução de cópia e organização de arquivos, destinados
a atender as necessidades da Câmara Municipal de Miranda do
Norte - MA. Na forma da Lei Federal N" 10.520/2002, Decreto
Federal N' 3.555/2000, aplicando subsidiariamente a Lei Federal N'
8.6661199-? e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. A
aberlura dos envelopes de proposta comercial dar-se-à no dia l8 de
fevereiro de2022, às ltrhOOmin (onze horas). O Edital e seus ane-
xos cstão à disposição na Câurara Municipal de Miranda do Norte, na
Avenida do Comcrcio, S/N, Centro, Miranda do Norte - Maranhão,
Brasil, de segunda a sexta-fêira, no horário de 08 às l2h, onde pode-
rão ser consultados ou adquiridos mediante a entrega de 02 (duas)
resmas de papel. O mesmo tambem encontra-se disponível no Portal
de Transparência. Os esclarecimentos poderão ser realizados através
do e-mail: cplcarnararnniilanda(irrigmail-com. Miranda do Norte -
MA. 28 de Janeiro de 2022. Antonio Pedro Lima Magalhães, Prego-
eira da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

\- CÂMARA MUNICIPAL DE VIToRINo FREIRE - MA

AVISO DEADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÂOPRESEN-
CIAL SRP li" 001/2022. A Câmara Municipal de Vitorino Freire -
MA. com sede na Rua Gonçalves Dias. Vn" Centro, torna público, para

coúecimento dos interessados que a LICIATAÇÀO na forma da Lei nn

10.52012002. corr aplicaçào subsidiária da Lei nn 8.666/93, e suas alte-
rações, modalidade PREGÀO PRESENCIAL do tipo menor preço por
item, OBIETO: Registro de Preços visando a eventual e fittura contra-
tação de elnpresa para prestação de sewiços de locação de veiculo. para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Vitorino Freire - MA.
anteriormente marcada para o dia i 5 de Fevereiro de 20?2 às 09 :20 (nove
horas e vinte rninutos) fica adia«la para o dia 18 de Fevereiro de 2022 à
09:20 (novc horas e vinte minutos), em virtude do atraso da publicaçào do
aviso de licitação no D.O.C.. o adiamento se faz necessário em obsenância
ao inciso V.Art.4'daLer l().520/2002. o Edital e seus anexos estão àdisposi-

ção dos interessados no endcrcço supra. de 2'a 6' feira- no horário das 09:00
ás l2:00 horas. onde podelão ser consuludos gratuitamente ou obtido au-avés

de mídia eletrônica, o cdital c inlormaçõcs podcrão ser solicitados pelo
c-mail camiJrrrnuuicip::,i'irolino2llLrgrnaii.corn.Vitorino Freire -
MA. cm 03 de Fevereiro de 2022. F.leilde Almeida Araújo. Pregoeira.

\7 PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

AVISO DE LICIT.A.ÇOES f'UgLfCAS. Â Conrissão Psrmanente
de Licitacão - CIPL. do l.lLuricípio de Balsas - \4A, avisa aos interes-
sa<Jos que tcalizarâ na scdc da Prefcimra Municipal situada na Praça
Protissor.loca Rego, 121" ('cntro. Cl. E. P.: 65.800-000. Ilalsas - MA,
Licitacào Pública na rnodalidade abaixo discrirninada na Íbrna da
Lci Fcdcral n" 86(r6r9i c suas alterações posteriores, e Lci Conrplc-
:l1cn1a.r n" l2-1::006. c dcnrars nonllas peftinentes à especie. O Edital
e seus Anexos estào à disirosição dos interessados no endereço supra.
dc 2" a ó'fr'ira. no horário <las 08:()0 às l3:00 horas, oncle podcrá ser
ctrnslrltado c'adquiridc' gr-slLiitarncntc. conl'or:nc cspecificações abai-
ro. Qualquei inÍbrr.naçiro i;oderá ser obtida no endereço acirna. uo
pcrrtal da tlanspai-ência site: httos://balsas.rna.gov.br , pelo tr'lefone
(0''*99) l54l 2197. rarnai I l5 ou e-mail: cplbalsas2OlTírDgmail.com.

]-O}lADA DE PREÇI}SI
N""J2|2{J22 i

Dawllora de,{tsttnu 24{)220D. - @tlJ}nw:
l-ipo: \.1enor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e arn-
pliaçâo da F-SCOLA MUNICIPAL SÃO BENEDITO no município
de Balsas -MA, sob (ordern de serviço), com Recursos Precatório
FUNDEF/Ordinários da Secretaria Municipal de Educaçào.

Balsas - MA.03 de fevereiro de2022. Ana Maria Cabral Bernardes

- Prcsidente da CPL.

B.O. PUBLTCAÇOES DE TERCEIROS SEGUNDA.FEIRÀ, 07 . FEVEREIRO . 2022

PREFEITURA MUNICI
CORDA

AVISO DE Rf,VOGAÇÃO
PMBCMA. A Pret'eitura Mrinicipal
público a REVOGAÇÃO da que

tem por objeto a Solicitação de contratação de empresa para prestaçào de

serviços de construção de ponte de madeira no povoado Santa Vitoria,
zona rural no Município de Barra do Corda.MA, confon.r.rc aí. 49, da

Lei Federal n" 8.666/93. Barra do Corda (MA), 03 de feverciro de2022.
Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral Presidente da CPL.

AVISO DE R-EVOGÀÇÂO rOmaOA DE PREÇO N". 18/2021 -
PMBC/NIA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, torna
público a REVoGAÇÃO aa TOnnaDA DE ['REÇO N'. l8/2021,
que tem por objeto a Solicitação de Solicitação de contrataçào dc cm-
presa para construção de ponte de madeira no povoado São José do
Mearim no Município de Barra do CordarMA, confon.ne aÍt. 49, da

Lei Federal n' 8.666/93. Barra do Corda (MA). 03 de t'evereiro de

2022. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral Prcsidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRTNHAS - NIA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO NO OO5/2022

- CCL/PMB PROCESSO ADMI]\IISTRATIVO NO 3.I80/202I OB-
JETO: Registro de preço para a futura aquisição de Gás dc Coziúa
- GLP e Vasilhames. STTUAÇÃO: Anterionnente marcada para o dia
0410212022 às 09h00min, a presente licitação fica ADIADA para o dia
1110212022, às l4h00min., horário de Brasilia/DF. LOCÀL DE RE-
ALZAÇÃO: Portal de CMB - www.ccntrâlcomprasbhsma.com.
br Informações adicionais em www.barreirinhas.ma.gov.br. wwn'.
centralcomprasbhsma.com.br e Mural de Contratações do SA-
COP -.www.tce.ma.gor'.br. Barreirinhas (MA), 03 dc lcvcre iro de

2022. Aquilas Conceição I!Íartins Pregoeira CCL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUCAR - NTA

RESULTADO DE JUI,GAMENTO DA LICITAÇAO TOMA-
DA DE PRECOS N" 014/202t. A Pretbitura Municipal de Bom
Lugar - MA, por intermedio da Presidente da CPL. torna público o

resultado da Tomada de Preço n' 01412021. que teve como objcto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

Construção de uma ponte rnista (estrutura de concreto annado e vi-
gas metálicas), localizada entre a estrada vicinal da sedc ao povoado
Morada Nova, neste município de Bom LugariMA. através do Con-
vênio no 02212021- SCC/SECID. Saiu corno vencedora da licitação
supracitada a empresâ CONSTRUTORA UCIJOA EIRELI, CNP.I:
10.811.6371000'l -ll, conr sede na Rua São Frarrcisco, no ll2, Centro,

Igarape Grande- MA. CEP: 65.720-000. Proposta apresentada no valor:

R$ 1.988.476,06 (hum milhâo e novecentos e oitenta e oito nril e qua-
trocentos e setenta e seis reais e seis centavos). A presidente da CPL
inlorma ainda, que os autos do Processo se encurtrarrr com vistas fran-
queadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente da PreÍ-eitura Municipal de Bom Lugar - MA.
Bonr Lugar/MA,en27 de janeiro de2022. LATARA IIEVLYN Ml-
RANDA CARVALHO DIAS. Presidenta da CPL

HOMOLOGAÇÃO PROC. ADM. N" 030900r/202r TOM{DA DE
PREÇOS N" 014/2021. A Prefeitura Municipal de Bom Lugar. Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuiÇões legais. que lhc são conferidas,
corn base nas infonnações corlstantes no Tcnno Adjudicatório da Licita-
ção da Modalidade Tomada de Preços n" 01412021 . qr-le tenr c<tmo ob-
jeto a Contratação de empresa especializada na plcstação cle serviços
de Construçào de uma ponte mistâ (estrutul'a de concreto annado c vi-
gas metálicas), localizada entre a estrada vicinal da sede ao povoado
Morada Nova, neste nrunicípio de Borl Lugar/MA. atrar,ós do Con-
vênio no 022/2021- SCC/SECID. Confome Tornada de Prcços do tipo

I 7


